
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2338 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 134 del 21-03-2014 
(n. 440 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI RECUPERO E RISTRUTTURAZIONE PALAZZO FARNE SE. 

LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE AL GEOM. GIANCARLO 
COSTANZO QUALE COORDINATORE IN MATERIA DI SICUREZZA  IN 
FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la determinazione dirigenziale tecnica n. 734 del 12.12.2007 con la quale veniva conferito 
al geom. Giancarlo Costanzo l’incarico di coordinatore in materia di sicurezza in fase di esecuzione 
dei lavori di recupero e ristrutturazione Palazzo Farnese; 
VISTA  la fattura 28 del 20.03.2014, presentata dal sunnominato tecnico, dell’importo di € 3.000,00 
oltre  la Cassa Nazionale Geometri 4%  per € 120,00 e l’IVA 22% per € 686,40 per un totale di € 
3.806,40, quale  saldo per prestazione professionale effettuata. 
RITENUTO , pertanto provvedere alla liquidazione e al pagamento della stessa; 
 

DETERMINA 
 

1- Di liquidare e pagare in favore del geom. Giancarlo Costanzo la fattura n.  28  del 
20.03.2014, dell’importo di € 3.806,40 IVA e Cassa previdenziale comprese, a saldo della 
prestazione quale coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di recupero e 
ristrutturazione di palazzo Farnese. 



Pag. 2 di 2 

2- Di dare atto che alla procedura è stato attribuito il CIG n.X220D3C17A. 

3- Di dare mandato al dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento,  prelevando 
la spesa dal Cap. 20443 Res. 2004 “Lavori di recupero e ristrutturazione palazzo Farnese” 
Impegno n. 20040001273, mediante accredito sul conto corrente  della UNICREDIT Spa al 
codice IBAN riportato in fattura. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


